
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 14/18-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 224-14/18-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού Ι της δημοπρασίας του έργου: «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ, από 
πιστώσεις ΣΑΝΑ 471 με Κ.Ε. 2025ΝΑ4710005 του ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (MIS: 5225570). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-03-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 23011/14 /13-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 13o Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Ι της δημοπρασίας του έργου: «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ, από 
πιστώσεις ΣΑΝΑ 471 με Κ.Ε. 2025ΝΑ4710005 του ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (MIS: 5225570). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Λευκάδας, κ. Παναγιώτη  Κομποτιάτη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9



 

 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 

1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα 
να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».   
 

Αντικείμενο του έργου είναι η επισκευή και η συντήρηση της Πλωτής Γέφυρας Λευκάδας.  
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
Έχοντας υπ’ όψιν : 
 

1.  Την με αρ. πρωτ. 7979/1310/29-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΚΞ7ΛΕ-Τ86), Απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη του παραπάνω έργου, 

2.  Την υπ’αριθμ 28492/17-02-2025 Απόφαση Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών με θέμα 
«Ένταξητης Πράξης «Δεξαμενισμός – Συντήρηση Πλωτής γέφυρας Λευκάδας «ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ 
Ν.Π.26»» με κωδ. ΟΠΣ 5225570 στο«ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025». 

3.  Την υπ΄αριθμ.: 23-4/22-02-2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

4. Την από 24/02/2025 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου «ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ  

5. Την αριθ. 149-09/25-02-2025(ΑΔΑ : 9Τ787ΛΕ-3Λ7) Απόφαση της Περιφερειακής επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης  όρων διακήρυξης 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου«ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  
προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ. 

6. Την με (ΑΔΑΜ: 25PROC016377585) συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την επιλογή αναδόχου κατασκευής του « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ  

7. Την υπ. αρ. 17687/2748/Φ.Ε./25-2-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016377277) προκήρυξη του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού 1.180.000,00 € 
με ΦΠΑ 

8. Την από 17 Μαρτίου 2025 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, , κατά την οποία δεν κατέθεσαν προσφορές ( Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 212256). 

9. Το από 17-03-2025 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 

1)  Την έγκριση του Πρακτικού Ι της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο ο παρόν διαγωνισμός 
του έργου με τίτλο« ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ 
Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ, , κηρύσσεται άγονος . 

2) Να γίνει Επαναδημοπράτηση (Επαναληπτικός Διαγωνισμός)  με τους ίδιους όρους Διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με Φ.Π.Α. 

 
 
Συνημμένο: 
Το από 17-3-2025 Πρακτικό Ι 

ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9



 

  
Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
 
 
 

Παναγιώτης Κομποτιάτης 
Πολιτικός Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9



 

 

ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9



 

 

ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει το από 17-3-2025 Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο ο παρόν 
διαγωνισμός του έργου με τίτλο« ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ 
ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με ΦΠΑ, , κηρύσσεται άγονος . 

 
2) Εγκρίνει  την Επαναδημοπράτηση (Επαναληπτικός Διαγωνισμός)  με τους ίδιους όρους Διακήρυξης 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου « ΔΕΞΑΜΕΝΙΣΜΟΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΛΩΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ "ΑΓΙΑ ΜΑΥΡΑ Ν.Π. 26”»  προϋπ/σμού  1.180.000,00   € με Φ.Π.Α. 

 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 224-14/18-03-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6Θ767ΛΕ-1Λ9


